

期首全体貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	43,751,406,832	固定負債	11,574,384,864
有形固定資産	42,536,887,336	地方債等	10,518,237,231
事業用資産	11,761,505,540	長期未払金	-
土地	1,289,973,291	退職手当引当金	590,813,000
立木竹	252,904,399	損失補償等引当金	65,984,000
建物	18,766,931,978	その他	399,350,633
建物減価償却累計額	△ 9,093,914,317	流動負債	1,104,970,634
工作物	821,021,017	1年内償還予定地方債等	961,832,067
工作物減価償却累計額	△ 383,925,388	未払金	3,992,457
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	72,046,463
航空機	-	預り金	15,632,378
航空機減価償却累計額	-	その他	51,467,269
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	12,679,355,498
建設仮勘定	108,514,560	【純資産の部】	
インフラ資産	30,443,378,269	固定資産等形成分	45,111,043,716
土地	769,759,100	余剰分(不足分)	△ 12,018,687,209
建物	584,484,985	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 272,135,567		
工作物	63,878,414,767		
工作物減価償却累計額	△ 34,517,145,016		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	1,526,090,752		
物品減価償却累計額	△ 1,194,087,225		
無形固定資産	2,778,000		
ソフトウェア	2,778,000		
その他	-		
投資その他の資産	1,211,741,496		
投資及び出資金	176,106,699		
有価証券	10,409,564		
出資金	91,997,135		
その他	73,700,000		
投資損失引当金	△ 8,000,000		
長期延滞債権	103,672,445		
長期貸付金	64,242,000		
基金	878,994,697		
減債基金	-		
その他	878,994,697		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 3,274,345		
流動資産	2,020,305,173		
現金預金	532,050,879		
未収金	123,133,525		
短期貸付金	7,662,000		
基金	1,351,974,884		
財政調整基金	1,209,317,360		
減債基金	142,657,524		
棚卸資産	7,017,740		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,533,855		
繰延資産	-		
資産合計	45,771,712,005	純資産合計	33,092,356,507
		負債及び純資産合計	45,771,712,005

全体貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	42,681,964,474	固定負債	11,302,646,652
有形固定資産	41,395,029,004	地方債等	10,322,578,371
事業用資産	11,886,114,277	長期未払金	-
土地	1,313,028,260	退職手当引当金	510,385,000
立木竹	252,904,399	損失補償等引当金	64,800,000
建物	18,826,835,912	その他	404,883,281
建物減価償却累計額	△ 9,458,576,241	流動負債	1,135,724,281
工作物	880,959,017	1年内償還予定地方債等	984,581,481
工作物減価償却累計額	△ 403,912,830	未払金	2,640,300
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	74,594,397
航空機	-	預り金	15,932,094
航空機減価償却累計額	-	その他	57,976,009
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	12,438,370,933
建設仮勘定	474,875,760	【純資産の部】	
インフラ資産	29,173,447,183	固定資産等形成分	44,063,243,924
土地	769,759,100	余剰分(不足分)	△ 11,649,696,340
建物	584,484,985	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 287,111,749		
工作物	63,895,961,194		
工作物減価償却累計額	△ 35,790,946,347		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,300,000		
物品	1,522,191,733		
物品減価償却累計額	△ 1,186,724,189		
無形固定資産	1,389,000		
ソフトウェア	1,389,000		
その他	-		
投資その他の資産	1,285,546,470		
投資及び出資金	176,090,396		
有価証券	10,422,161		
出資金	91,968,235		
その他	73,700,000		
投資損失引当金	△ 8,000,000		
長期延滞債権	104,030,943		
長期貸付金	62,533,000		
基金	953,874,278		
減債基金	-		
その他	953,874,278		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 2,982,147		
流動資産	2,169,954,043		
現金預金	588,915,887		
未収金	194,487,503		
短期貸付金	9,834,000		
基金	1,371,445,450		
財政調整基金	1,228,469,900		
減債基金	142,975,550		
棚卸資産	6,765,830		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,494,627		
繰延資産	-		
資産合計	44,851,918,517	純資産合計	32,413,547,584
		負債及び純資産合計	44,851,918,517

全体行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	7,221,632,857
業務費用	4,190,771,353
人件費	1,230,877,231
職員給与費	1,048,131,363
賞与等引当金繰入額	74,314,397
退職手当引当金繰入額	203,000
その他	108,228,471
物件費等	2,780,312,024
物件費	932,536,573
維持補修費	26,325,290
減価償却費	1,774,926,401
その他	46,523,760
その他の業務費用	179,582,098
支払利息	96,554,285
徴収不能引当金繰入額	6,809,843
その他	76,217,970
移転費用	3,030,861,504
補助金等	2,607,992,836
社会保障給付	421,669,826
その他	1,198,842
経常収益	520,467,065
使用料及び手数料	348,163,269
その他	172,303,796
純経常行政コスト	6,701,165,792
臨時損失	77,607,096
災害復旧事業費	1,890,000
資産除売却損	5,643,064
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	70,074,032
臨時利益	1,302,500
資産売却益	118,500
その他	1,184,000
純行政コスト	6,777,470,388

全体純資産変動計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	33,092,356,507	45,111,043,716	△ 12,018,687,209	-
純行政コスト(△)	△ 6,777,470,388		△ 6,777,470,388	
財源	6,096,669,421		6,096,669,421	-
税金等	4,364,471,588		4,364,471,588	
国県等補助金	1,732,197,833		1,732,197,833	
本年度差額	△ 680,800,967		△ 680,800,967	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,051,100,049	1,051,100,049	
有形固定資産等の増加		706,446,209	△ 706,446,209	
有形固定資産等の減少		△ 1,851,822,201	1,851,822,201	
貸付金・基金等の増加		320,155,585	△ 320,155,585	
貸付金・基金等の減少		△ 225,879,642	225,879,642	
資産評価差額	12,597	12,597		
無償所管換等	2,128,660	2,128,660		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
その他	△ 149,213	1,159,000	△ 1,308,213	
本年度純資産変動額	△ 678,808,923	△ 1,047,799,792	368,990,869	-
本年度末純資産残高	32,413,547,584	44,063,243,924	△ 11,649,696,340	-

全体資金収支計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,454,096,045
業務費用支出	2,418,703,087
人件費支出	1,228,184,297
物件費等支出	1,008,256,223
支払利息支出	96,554,285
その他の支出	85,708,282
移転費用支出	3,035,392,958
補助金等支出	2,607,992,836
社会保障給付支出	421,669,826
その他の支出	5,730,296
業務収入	6,054,244,309
税込等収入	4,272,933,696
国県等補助金収入	1,396,805,833
使用料及び手数料収入	292,766,174
その他の収入	91,738,606
臨時支出	3,397,303
災害復旧事業費支出	1,890,000
その他の支出	1,507,303
臨時収入	237,700,000
業務活動収支	834,450,961
【投資活動収支】	
投資活動支出	818,605,420
公共施設等整備費支出	606,542,953
基金積立金支出	203,862,467
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	8,200,000
その他の支出	-
投資活動収入	216,223,560
国県等補助金収入	97,692,000
基金取崩収入	109,662,320
貸付金元金回収収入	6,996,000
資産売却収入	123,240
その他の収入	1,750,000
投資活動収支	△ 602,381,860
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,018,090,809
地方債等償還支出	1,013,539,257
その他の支出	4,551,552
財務活動収入	842,587,000
地方債等発行収入	842,587,000
その他の収入	-
財務活動収支	△ 175,503,809
本年度資金収支額	56,565,292
前年度末資金残高	516,418,501
本年度末資金残高	572,983,793
前年度末歳計外現金残高	15,632,378
本年度歳計外現金増減額	299,716
本年度末歳計外現金残高	15,932,094
本年度末現金預金残高	588,915,887